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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur

Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

29-35 Jahre
1991 (33 Jahre)
184
95
blau-grün
blond
kurz
sportlich-muskulös,
mollig, normal
Wien (AT)
Wien
München (DE), Wien
(AT), Berlin (DE),
Salzburg (AT), Los
Angeles (US)

Nationalität
Sprachen

Dialekte
Akzente
Sport

Tanz

Hauptberuf
Spezialisierungen

Besondere Fähigk…
Stimmlage
Führerscheinklass…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Latein
Russisch
Wienerisch (Heimatdialekt)

russisch
Bodybuilding
Bouldern
Bowling
Gewichtheben
Kraftsport
Laufsport
Mountainbike
Pistolenschießen
Trampolinturnen
Lateinamerikanische Tänze
Standard
Schauspieler
Werbedarsteller:in,
Moderator:in, Model,
Sprecher:in
Barkeeper
Bariton
B - Pkw

Informationen

Werdegang
Während meines Studiums in Journalismus & Medienmanagement spielte ich bereits in vielen
Kurzfilmen und Indie Projekten mit. Mein Ansatz war "learning by doing", wobei ich meine Lehre oft
mit Kursen und Lehrern unterstützte. Allen voran Unterricht mit Jeff Ricketts (Kingsmann II, Firefly)
und Sprechtraining mit Tom Cook. Den Winter 2017/18 verbrachte ich in LA für eine Ausbildung an
der New York Film Academy. Nebenbei war es mir immer wichtig, mich als Person und Teamspieler
weiterzuentwickeln.
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2017 – 2019
2017 – 2018

2018
2016 – 2017

2017
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2016

2014 – 2015

2024

2022

2022

2021

2020

2019

2019

2019

2019

2019

Weitere professionelle Ausbildung
English pronunciation classes | Tom Cook 
Acting for Film | New York Film Academy 
Truth | Kristian Nekrasov 
Sprechtraining | Zentrum für Stimme und Sprechen 
Actor’s Intensive International Master Class II | Kirk Baltz 
Actor’s Intensive International Master Class III | Kirk Baltz 
Intensiv Sprecherkurs | Christin Amy Artner 
Scene and Character Masterclass | Kristian Nekrasov 
Scene Work Intensive | Kristian Nekrasov 
Meissner Acting Workshop I + II | Steven Ditmyer 
Masterclass Creating Characters | Kristian Nekrasov 
Actor’s Intensive International Master Class I | Kirk Baltz 
Schauspielunterricht | Jeff Ricketts 

Film
Dream Theater 
Rolle: Junggesselle (NR)     Regie: Daniel Limmer    Produzent: DirtyToe Productions   
Vertrieb: -    Casting Director: Daniel Limmer    Buch: Daniel Limmer   
Störfrequenzen 
Rolle: Niko (HR)     Regie: Kris Machtlinger    Produzent: Ani Novakovic    Buch: Kris
Machtlinger   
The Call of Eden 
Rolle: - (HR)     Regie: Orlando Süss   
https://www.youtube.com/watch?v=SRK2iGTVsjY

Cranberry Juice 
Rolle: Acting Student (NR)     Regie: Ani Novakovic    Produzent: Kris Machtlinger    Buch: Ani
Novakovic   
Kayomi - Blood 
Rolle: Palmreader (HR)     Regie: Michelle Abert    Produzent: Michelle Abert   
Die Getriebenen 
Rolle: Sebastian Kurz (NR)     Regie: Stephan Wagner    Produzent: Alexander van Dülmen   
Vertrieb: ARD   
Equality In Disguise 
Rolle: Lian (HR)     Regie: David Hennerbichler    Produzent: David Hennerbichler & Markus
Beham   
FH Salzburg

For A Fistful Of Tickets 
Rolle: Viktor (HR)     Regie: Jaakko Taavila   
Filmakademie Wien

InstaRun 
Rolle: Sportler (HR)     Regie: Jeremiahs Zeh   
Filmakademie Wien

Rückendeckung 
Rolle: Gerd (HR)     Regie: Magdalena Wohlgenannt   
SAE Wien
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2018

2018

2018

2017

2017

2017

2016

2016

2015

2015

2013

2013

2024

2014 – 2015

2013

2016 – 2017

2013

2018
2018
2018

Wenn die Dunkelheit kommt 
Rolle: Leo (HR)     Regie: Sebastian Steif    Produzent: Sebastian Steif   
Citadel 
Rolle: Jan (HR)     Regie: Anastasia Skavinskaia   
Group Therapy 
Rolle: Chad (HR)     Regie: Luke van Niekerk   
Für dich dreh ich die Zeit zurück 
Rolle: Kunde Buchhandlung (NR)     Regie: Nils Willbrandt    Produzent: Mona Filmproduktion
GmbH    Vertrieb: ZDF/ORF   
Precious Pressure 
Rolle: Patient (HR)     Regie: Anastasia Skavinskaia & Farah Hakim   
Testament 
Rolle: Michael Steiner (HR)     Regie: Christin Amy Artner   
Visitor 
Rolle: David (HR)     Regie: Sebastian Bobik   
Beautiful Game 
Rolle: Lukas (HR)     Regie: Constantin Hiller   
_bugfixing 
Rolle: Mr. White (HR)     Regie: Markus Artelsmair   
Überraschung 
Rolle: Mr. Süß (HR)     Regie: Georg Schober   
The Devil's Violinist 
Rolle: Musicstudent (AR)     Regie: Bernard Rose    Produzent: Summerstorm Entertainment   
Hermann mit der Schneeschaufel 
Rolle: Puk (NR)     Regie: Dominik Singer    Produzent: Old Shoe Film   

Fernsehen
Biester - Staffel 2 Episode 7 
Rolle: Sanitäter (Tagesrolle) (ENR)     Regie: Katharina Woll    Produzent: MR Film Kurt
Mrkwicka Ges.m.b.H. [at]    Sender: ORF    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Uli
Brée   
Wienerland 
Rolle: Marcellus (NR)     Regie: Jan Woletz & Stefan Polasek    Produzent: Derringer
Entertainment   
Webseries

Cornelia 
Rolle: Gerry (NR)     Regie: Phillip Bauer & Julian Pöschl   

Theater
Death by Design 
Rolle: Jack (HR)     Regie: Isabella Wöber    Theater: EDG 19   
Geschlossene Gesellschaft 
Rolle: Garcin (HR)     Regie: Maria Ketscher    Theater: Theater zum Mitnehmen   

Werbung
VR Simulation für Banklehre 
Salm Bräu Imagefilm 
Aggressionssimulation Siemens AG 
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